
Instandsetzungs- und Modernisierungsmaßnahmen

-       Sanierung Gebäude

-       Sanierung Stützmauer

Gesamtübersicht zu den Maßnahmen am ehemaligen Waisenhaus

Finanzielle Zusammenfassung

Waisenhaus- samt Carolinenstiftung

Historische Altstadt

                                 594.638,01 € 

2016 bis 2017

                                 220.016,52 € 

                                 220.016,52 € 

85,00 %

                                 187.014,00 € 

80,00 %

                                 149.611,20 € 

                                   37.402,80 € 

                                   33.002,52 € 

Sanierung Goethering 5

ehemaliges Waisenhaus

Sanierung Stützmauer

am öffentlichen Gehweg

Bund-Länder-Programm „Städtebaulicher Denkmalschutz“ (SDP)

2009 bis 2012

                              3.297.681,36 € 

                              3.183.282,34 € 

84,91 %

                              2.703.043,35 € 

80,00 %

                              2.162.434,68 € 

                                 540.608,67 € 

Eigenanteil Maßnahmenträger

Bezeichnung der 

Einzelmaßnahme

Förderprogramm

Fördergebiet

Maßnahmenträger

Durchführungszeitraum

Gesamtausgaben

davon förd.fäh. Ausgaben

Kostenerstattungsbetrag / 

Zuschuss

davon Finanzhilfen Bund/Land

davon Eigenanteil der Stadt

Eigenanteil Maßnahmenträger                                                     627.640,53 € 

Datenblatt zur Maßnahme im Rahmen der Städtebauförderung

Gesamtausgaben

davon förderfähige Ausgaben

Kostenerstattungsbetrag / Zuschuss

Die Stadt Marienberg hat sich an mehreren Bauabschnitten zur Sanierung des ehemaligen 

Waisenhauses im Rahmen der Städtebauförderung beteiligt:

davon Eigenanteil der Stadt gesamt

                                                 3.517.697,88 € 

                                                 3.403.298,86 € 

                                                 2.890.057,35 € 

                                                 2.312.045,88 € 

                                                    578.011,47 € 

davon Finanzhilfen Bund/Land


